Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 49/2022-PROG/UEMA DE RESULTADO DO EDITAL Nº 286/2021
PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º 1443/2020-

CEPE/UEMA no Edital n.º 286/2021-PROG/UEMA e na Portaria n.º 189/2019-GR/UEMA,

torna público para conhecimento dos interessados o resultado final do processo seletivo

simplificado para Professor Substituto da UEMA, conforme especificado abaixo:

1 Centro de Ciências Sociais Aplicadas

1.1 Edital n.º 286/2021-PROG/UEMA.

1.1.1 Departamento de Direito, Economia e Contabilidade.

1.1.1.1 Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicadas/ Direito Público. (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME
NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Franklin Douglas Ferreira 8.5 9.8 9.1
Aprovado e

classificado

Bruna Feitosa Serra de

Araújo
7.0 10.0 8.5

Aprovada e não

classificada

Gabriella Sousa da Silva

Barbosa
8.0 5.5 6.7

Aprovada e não

classificada

Karla Cristiane Pereira Vale 8.5 4.6 6.5
Aprovada e não

classificada

Leticia Pio de Carvalho 7.8 1.3 4.5
Aprovada e não

classificada

Lucas de Cássio Cunha

Aranha
7.6 0.3 3.9

Aprovado e não

classificado

1.1.1.2 Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicadas/ Direito Privado (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME
NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Adriana Mendonça da Silva 7.0 7.6 7.3
Aprovada e

classificada

Roselia Araújo Rodrigues

dos Santos
8.0 6.47 7.23

Aprovada e não

classificada

Lucas V. Reis N. da Silva 7.5 2.5 5.0
Aprovado e não

classificado

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

1.1.1.3 Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicadas/ Economia (Professor

Substituto); 02 vagas [20 horas].

NOME
NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Frednan Bezerra dos Santos 9.5 10.0 9.75
Aprovado e

classificado

André Luiz Lustosa de

Oliveira
8.60 6.71 7.65

Aprovado e

classificado

Wilson França Ribeiro Filho 7.30 6.83 7.06
Aprovado e não

classificado

Thiago Melo Antoniolli 9.20 4.25 6.72
Aprovado e não

classificado

Raimundo Borges de Souza

Júnior
9.20 2.41 5.80

Aprovado e não

classificado

São Luís - MA, 25 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora de Graduação